ADVERTISEMENT

Applications are invited Date or September, २०२५ till oq.00 PM in prescribed forms from eligible candidates for the appointment to the posts of Government Pleader, Additional Government Pleader, Assistant Government Pleader and Honorary Assistant in the City Civil Court, Mumbai. The application format and other details are available on the official websites of the Government at www.maharashtra.gov.in the Mumbai Magistrate Collector, of and official website the District Judiciary https://mumbaicity.gov.in Department of Law and and of the lj.maharashtra.gov.in

Place - Mumbai City

Date:- ०१ August २०२५.

(AANCHAL GOYAL)

Collector and District Magistrate,

Mumbai City

जाहिरात

नगर दिवाणी न्यायालय, मुंबई येथे "सरकारी वकील", "अतिरिक्त सरकारी वकील", सहायक सरकारी वकील" तसेच "मानसेवी सहायक" या पदांवर नव्याने नियुक्ती करण्यासाठी पात्र उमेदवारांकडून विहीत नमुन्यातील अर्ज दिनांक ०१ सप्टेंबर, २०२५ रोजी सायं. ०६.०० वाजेपर्यंत पर्यंत मागविण्यात येत आहेत. अर्जाचा नमुना आणि इतर तपशिल शासनाच्या (www.maharashtra.gov.in) जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा दंडाधिकारी, मुंबई यांच्या https://mumbaicity.gov.in आणि विधि व न्याय विभागाच्या ij.maharashtra.gov.in या अधिकृत संकेतस्थळांवर उपलब्ध आहे.

ठिकाण:- मुंबई शहर.

दिनांक :- ०१ ऑगस्ट, २०२५

(आंचल गोयल)

जिल्हाधिकारी तथा जिल्हादंडाधिकारी, मुंबई शहर



Office Of Collector and District Magistrate, Mumbai City

Old Custom House, Shahid Bhagatsing Road, Mumbai-४००००१

Phone No-022-22665233

(MAG BRANCH) E-Mail-magcollectormumbaicity@gmail.com

No.MAG/T-2/K.D/Gov.pl/2025

Date :- 01/08/2025

NOTICE

Applications are invited in prescribed forms from eligible candidates for the appointment to the posts of Government Pleader, Additional Government Pleader, Assistant Government Pleader and Honorary Assistant in the City Civil Court, Mumbai.

2. The above appointments will be purely on temporary basis and subject to provisions of order XXVII of the Code of Civil Procedure, 1908, (V of 1908) and Rule 11,12,13 & 30 of the Maharashtra Law Officers (Appointment, Conditions of Service and Remuneration) Rules,1984. The above appointments will be terminable at any time without assigning any reason.

3. Eligibility:

Sr.	i. Government Pleader	iii. Assistant Government	iv. Honorary
No.	ii. Additional Government	Pleader,	Assistant
	Pleader,		
I	Applicant must be a Citizen of	Applicant must be a Citizen of	Applicant must be a
	India.	India.	Citizen of India.
II	Applicant must hold a degree in	Applicant must hold a degree	Applicant must hold a
1 ~	Law from any recognized university	in Law from any recognized	degree in Law from
_ =	and be enrolled as an Advocate with	university and be enrolled as	any recognized
	the Bar Council of Maharashtra and	an Advocate with the Bar	university and be
	Goa.	Council of Maharashtra and	enrolled as an
	*	Goa.	Advocate with the
			Bar Council of
			Maharashtra and Goa.
III	Applicant must not be more than 55	Applicant must not be more	Applicant must not be
	years of age on the date of	than 55 years of age on the	more than 55 years of
	advertisement.	date of advertisement.	age on the date of
			advertisement.

IV	71 22 4 2 5 5 2 2 2 2	The Upper age limit of 55	
IV	The Opper age mint of 55 years	years shall be relaxed up to 5	
	shall be relaxed up to 5 (five) years	(five) years in case of the	
Mari	in case of the applicant who, on or before the date of commencement	applicant who, on or before	
2.1	of the Maharashtra Law Officers	the date of commencement of	
B	(Appointment, Conditions of	the Maharashtra Law Officers	
-	Service and Remuneration)	(Appointment, Conditions of	
	(Amendment) Rules, 2017 are	Service and Remuneration)	
	appointed as the Assistant	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	
7.	Government Pleaders and	appointed as the Assistant	
0.1	Additional Public Prosecutors in the		
73 174 71	High Court and Government		
N.	Pleaders or Public Prosecutors or		
	Public Prosecutors or Additional /		
	Assistant Government Pleaders or		
	Additional / Assistant Public		,
	Prosecutors in the City Civil and		·
	Session Court, and District and		
	Sessions Court.	Assistant Public Prosecutors	
,		in the City Civil and Session	·
		Court, and District and	,
		Sessions Court.	
V	Applicant must have at least 7	Applicant must have at least 7	Applicant must have
	(seven) years of practice as an	(seven) years of practice as an	at least 3 (Three)
	Advocate ordinarily in the City	Advocate ordinarily in the	years of practice as
	Civil and Session Court or District	City Civil and Session Court	an Advocate
	Court and Sessions Court, on the	or District Court, on the date	ordinarily in the City
¥	date of advertisement, certified by	of advertisement.	Civil and Session
	the Principle District Judge /		Court or District
. 4	Principle Judge / District Judge of		Court, on the date of
	the Court in which he / she		advertisement
	practices.		,
4. Pr	ocedure to Apply :-		

4. Procedure to Apply:-

The applicant who desire to apply for the above posts may submit and address the applications to the District Magistrate and Collector, Mumbai, First Floor, Collector of Mumbai City, Old Custom House, Fort, Mumbai 400 001 in the prescribed form annexed herewith

- 1. The applicantion Should be submitted by Hand Delivery/RPAD/Speed post AD and shall reach at the given address in office hours on or before 1st September, 2025 till 6.00 p.m.. The application will not accepted after the due date and time.
- 2. The applicant who desire to apply for the above posts must send separate application in the prescribed Proforma for each post. On the envelope "Application for Government Pleader, Additional Government Pleader, Assistant Government Pleader and Honorary Assistant (post name) shall be clearly mentioned. It should be noted that application sent at any other place or by any other mode shall not be accepted.
- 3. The proforma of Application is available on the official website of the Government (www.maharashtra.gov.in), the official website of the District Magistrate and Collector, Mumbai City (https://mumbaicity.gov.in) and the official website of the Law and Judiciary Department (lj.maharashtra.gov.in)
- 4. The last Date for Submission of application is 1st September, 2025 till 6.00 p.m. in office hours. The application received after the last date as well as incomplete, illegible, not in prescribed proforma and without necessary attachments and with unnecessary enclosures will not be considered.
- 5. About enclosure to be attached, note mentioned below the prescribed format be strictly followed.
- 5. The District Magistrate and Collector, Mumbai reserves the right to shortlist the number of eligible candidates for interview after scrutiny of the applications.
- 6. Canvassing or pressurizing in any manner by any candidate shall entail disqualification.
- 7. If any candidate adopts any illegal or unfair means for appointment, he/she will be disqualified from selection process.

8. The selection of the candidates will be made by the way of interview. The date and time of interview will be conveyed separately to the qualified candidates.

(Aanchal Goyal)

Collector and District Magistrate,

Mumbai city

जिल्हाधिकारी व जिल्हादंडाधिकारी कार्यालय, मुंबई शहर

Office of the Collector and District Magistrate, Mumbai City ओल्ड कस्टम हाऊस, शहिद भगतसिंग मार्ग, फोर्ट, मुंबई 400 001

Old Custom House, Shahid Bhagatsingh Marg, Fort, Mumbai-400 001 दुरध्वनी क्रमांक 22661231 फॅक्स क्रमांक 22661239: 22670656

क्र. एमएजी/टे-2/का.दं./स.अभि.पॅनल/2025

दिनांक:- 01.08.2025

सुचना

नगर दिवाणी न्यायालय, मुंबई येथे "सरकारी वकील", "अतिरिक्त सरकारी वकील", "सहायक सरकारी वकील" तसेच "मानसेवी सहायक" या पदावर नव्याने नियुक्ती करण्यासाठी पात्र उमेदवारांकडून विहीत नमुन्यातील अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

२. उपरोक्त नियुक्त्या निळ्ळ तात्पुरत्या स्वरुपात करण्यात येतील व सदर नियुक्त्या दिवाणी प्रक्रिया संहिता, 1908 च्या ऑर्डर 27, महाराष्ट्र विधी अधिकारी (नियुक्ती, सेवेच्या शर्ती व मानधन) नियम, 1984 च्या नियम क्र. 11, 12, 13 व 30 मधील तरतुदीस अधीन असतील. सदर नियुक्त्या कोणत्याही वेळी, कोणतीही पूर्वसूचना न देता संपुष्टात आणण्यात येतील.

३. नियुक्तीसाठी पात्रतेचे निकष:-

		सहायक सरकारी वकील	मानसेवी सहायक
अ.क्र.	सरकारी वकील, अतिरिक्त	सहायक सरकारा जनगरर	
	सरकारी वकील	अर्जदार भारताचा नागरिक	अर्जदार भारताचा नागरिक
१	अर्जदार भारताचा नागरिक		असावा.
	असावा.	असावा.	<u> </u>
2	अर्जदार कोणत्याही मान्यताप्राप्त	अर्जदार कोणत्याही मान्यताप्राप्त	
`	विद्यापिठाचा विधी पदवीधर	विद्यापिठाचा विधा पदवाधर	असावा आणि त्याने बार
	असावा आणि त्याने बार	असावा आाण त्यान बार	
	कौन्सिल ऑफ महाराष्ट्र ॲण्ड	कौन्सिल ऑफ महाराष्ट्र ॲण्ड	कौन्सिल ऑफ महाराष्ट्र ॲण्ड
	गोवा यांच्याकडे वकील म्हणुन	। गोवा याच्याकड वकाल म्हणुन	गोवा यांच्याकडे वकील म्हणुन
	नोंदणी केलेली असावी.	नोंदणी केलेली असावी.	नोंदणी केलेली असावी.
_	जाहिरातीच्या दिनांकास	जाहिरातीच्या दिनांकास	जाहिरातीच्या दिनांकास
३	जाहिराताच्या प्रनायगरा	अर्जदारांचे वय ५५ वर्षाहुन	अर्जदारांचे वय ५५ वर्षाहुन
	अर्जदारांचे वय ५५ वर्षाहुन	अधिक असु नये.	अधिक असु नये.
	अधिक असु नये.		
8	जे अर्जदार महाराष्ट्र विधी	ज अजदार महाराष्ट्र विकास	
	अधिकारी (नियुक्ती, सेवेच्या	अधिकारी (नियुक्ती, सेवेच्या	
	शर्ती व मानधन)(सुधारणा)	शर्ती व मानधन)(सुधारणा)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	नियम,२०१७ च्या नियम अंमलात	नियम,२०१७ च्या नियम	, ,
	येण्याच्या दिनांकास किंवा तत्पुर्वी	अंमलात येण्याच्या दिनांकास	27 2
	पासुन मा.उच्च न्यायालयात	किंवा तत्पुर्वी पासुन मा.उच्च	
	सहायक सरकारी वकील व	न्यायालयात सहायक सरकारी	

	आणि नगर दिवाणी न्यायालय आणि जिल्हा व सत्र न्यायालयात सरकारी वकील किंवा सरकारी	व अतिरिक्त सरकारा अभियोक्ता किंवा अतिरिक्त/ सहायक सरकारी वकील या पदावर नगर दिवाणी न्यायालय, जिल्हा व सत्र न्यायालयात कार्यरत असतील, त्यांना उच्च वयोमर्यादेची अट ५ वर्ष शिथील राहील.	
ц	जाहिरातीच्या दिनांकास अर्जदारास सर्वसाधारणतः नगर	५) जाहिरातीच्या दिनांकास अर्जदारास सर्वसाधारणतः नगर	(५) जाहिरातीच्या दिनाकांस अर्जदारास सर्वसाधारणत: नगर
	दिवाणी न्यायालय, जिल्हा सत्र न्यायालय येथे वकीली	दिवाणी व सत्र न्यायालय, जिल्हा व सत्र न्यायालय येथे वकीली	दिवाणी व सत्र न्यायालय, जिल्हा सत्र न्यायालय येथे वकीली
	व्यवसायाचा किमान ०७ वर्षाचा अनुभव असण आवश्यक आहे.	व्यवसायाचा किमान ७ वर्षाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे.	व्यवसायाचा किमान ३ वर्षाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे.
	अर्जदाराने नगर दिवाणी व सत्र न्यायालय, जिल्हा व सत्र		
	न्यायालय येथे वकीली व्यवसायाचा अनुभव धारण करीत असल्याबाबत प्रधान		
	जिल्हा न्यायाधीश / प्रमुख न्यायाधीश / जिल्हा न्यायाधीश		
	यांचे प्रमाणपत्र सादर करणे आवश्यक राहील.		

४. अर्ज सादर करण्याची पद्धत:-

उपरोक्त पदांवरील नियुक्तीसाठी इच्छुक असलेल्या उमेदवारांनी सोबत जोडलेल्या विहित नमुन्यात अर्ज जिल्हाधिकारी तथा जिल्हादंडाधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, मुंबई शहर, पहिला मजला, जुने जकात घर, फोर्ट, मुंबई-४०० ००१ यांच्या नावाने अग्रेषित करुन दिनांक ०१.०९.२०२५ रोजी सायं ०६.०० वाजेपर्यत / कार्यालयीन वेळेपर्यत सादर करावा.

- १. संबंधित अर्ज दिनांक दि. ०१.०९.२०२५ पर्यंत कार्यालयीन वेळेत पोहचतील असे प्रत्यक्ष (By Hand) / नोंदणीकृत पोचदेय डाकेने (RPAD) / स्पीड पोस्टएडीद्वारे पाठवावेत. विहीत करण्यात आलेल्या दिनांक व वेळेनंतर अर्ज स्विकारले जाणार नाहीत.
- २. प्रत्येक पदासाठी स्वतंत्र अर्ज करणे बंधनकारक असून लखोट्यावर संबंधित "सरकारी वकील", "अतिरिक्त सरकारी वकील", "सहायक सरकारी वकील" तसेच "मानसेवी सहायक" (पदाचे नाव) करीता अर्ज" असे स्पष्ट नमूद करावे. तसेच, जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा दंडाधिकारी, मुंबई शहर याव्यतिरिक्त अन्य कोणत्याही ठिकाणी किंवा अन्य कोणत्याही मार्गाने सादर करण्यात आलेले अर्ज स्विकारले जाणार नाही, यांची नोंद घ्यावी.
- ३. उपरोक्त पदासाठी विहित अर्जाचा नमुना शासनाच्या (www.maharashtra.gov.in), जिल्हाधिकारी तथा जिल्हादंडाधिकारी, मुंबई शहर यांच्या (https://mumbaicity.gov.in) आणि विधि व न्याय विभागाच्या (lj.maharashtra.gov.in) या अधिकृत संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला आहे.
- ४. अर्ज सादर करण्याचा अंतिम दिनांक ०१.०९.२०२५ रोजी सायं.०६.०० वाजेपर्यत असा असून या दिनांकापर्यंत प्राप्त झालेले अर्ज स्विकारण्यात येतील. विहित मुदतीनंतर प्राप्त झालेले त्याचप्रमाणे, अपूर्ण, अस्पष्ट, विहित नमुन्यात नसलेला व आवश्यक कागदपत्रे न जोडलेल्या अर्जाचा विचार केला जाणार नाही.
- ५. अर्जदाराने अर्जासोबत आवश्यक त्या कागदपत्रांच्या / प्रमाणपत्रांच्या स्व-साक्षांकीत प्रती जोडणेबाबत अर्जाच्या नमुन्यातील तळटीपनुसार कार्यवाही बंधनकारक राहील.
- ५. सदर नियुक्ती उमेदवारांच्या मुलाखती घेऊन केल्या जाणार असल्याने अर्जाच्या छाननी अंती मुलाखतीसाठी पात्र उमेदवारांची संख्या मर्यादित करण्याचा अधिकार जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा दंडाधिकारी, मुंबई शहर हे राखून ठेवीत आहे.
- ६. नियुक्तीसाठी कोणत्याही उमेदवाराने कोणत्याही प्रकारे शिफारस अथवा दबाव आणण्याचा प्रयत्न केल्यास उमेदवारास अपात्र ठरविले जाईल.
- ७. उमेदवाराने नियुक्तीसाठी कोणत्याही गैरमार्गाचा अवलंब केल्यास त्यास अपात्र ठरविले जाईल.

८. उमेदवारांची निवड मुलाखत प्रक्रियेद्वारे केली जाईल. मुलाखतीसाठी पात्र ठरलेल्या उमेदवारांना मुलाखतीचा दिनांक व वेळ स्वतंत्रिरत्या कळविण्यात येईल.

जिल्हाधिकारी तथा जिल्हादंडाधिकारी, मुंबई शहर

APPLICATION FORMAT FOR GOVERNMENT PLEADER/ADDITIONAL GOVERNMENT PLEADER/ GOVERNMENT PLEADER/ASSISTANT GOVERNMENT PLEADER/ HONORARY (CONTRACTOR) HONORARY ASSISTANT IN CITY CIVIL COURT, MUMBAI.

(All fields mandatory)

Affix recent photograph with signature thereon

I	Post applied for	ī.
	(Specify post)	
2	Full name of the applicant,	:-
	Surname first (In Block Capital Letters)	

Father's/ Husband's Name 3 Residential address

Permanent address	Temporary address
. Room/Flat/Bldg. No	Room/Flat/Bldg. No
Road -	Road -
Taluka -	Taluka -
District / City -	District / City -
State -	State -
PIN -	PIN -
E.mail I.D. :-	
Mobile No. / Tel. No. :-	

- Date of birth (a)
 - Age on the date of advertisement
- Place of birth
- PAN number
- Whether candidate is domiciled in the State of Maharashtra
- Specify the registration no. & date of Enrollment as member of the Bar Council of Maharashtra and Goa (Enclose copy of SANAD)
- Educational qualification and experience (Enclose copies of Degree Certificates only)

(a) Details of the examinations passed: Graduate, Law-graduate, Post-graduate, if any

Name of the examination	Name of University/ Board/ Institution	Class	Year of Passing

10	otal number of years of practic	e ;-	
	Name of the Courts where	Total No. of civil	Total No. of criminal
-	practiced	matters conducted	matters conducted
-			

(Copy of certificate as mentioned at Sr. No. V. in para 3 of notice be enclosed for the post of Government Pleader/Additional Government Pleader)

- (c) State the amount of your professional earnings during three years immediately preceding the date of application. Attach copies of Income Tax Returns, in proof of the above.
- 10 Previous employment, if any :-

Post held	Date of Joining	Date of leaving	Reasons
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
		^	

11 Languages known :-

	(Read	des bas has has has join has don more you did had had you you had had had had not con-	*,************************************	ر الما الما الما الما الما الما الما الم)
((Write				.)
(Speak)

- Have you ever been arrested /detained/ prosecuted/:- Yes / No convicted / faced any criminal prosecution by /in a Court of Law for any offence?

 If yes, give details thereof:-
- 13 Whether you are facing / have ever faced any :- Yes / No disciplinary action from the Bar Council of India or Bar Council of Maharashtra and Goa or any Bar Association or any other professional body.

DECLARATION

- I have not been compulsorily retired, removed or dismissed from judicial service or from service in Government or Statutory or Local Authority or failed to complete probation period in judicial service on any post or in Government or Local Authority.
- 2 I have not been convicted of an offence involving moral turpitude.
- I have never been permanently debarred or disqualified by any Public Service Commission or Government Department/Body or District Court or High Court from appearing for any examination or selection conducted for the purpose of recruitment.
- I do hereby affirm that all the details in the application are true and correct as per my knowledge and if any statement/particular therein is found untrue my appointment as a Law Officer, if made, shall stand automatically cancelled and I shall be liable for further necessary action.

Date:-

Place :- N.B.

Signature of the Applicant

- A) Candidate shall append self-attested photocopies of document specified in the application; and Character Certificate issued by any two Senior Advocates/ Senior Counsels. Except these, no other documents shall be enclosed.
- B) The Applicant shall affix his recent passport size photograph with his signature thereupon.
- C) Unsigned applications, applications not properly filled in and applications without necessary enclosures and with unnecessary enclosures will be rejected summarily.